Отраслевой орган администрации
«Управление образ

от 27.09.2022 года

Сосьвинского городского округа
ования»

П Р И К А

п.г.т. Сосъва

О проведении муниципальных сорев
среди мальчиков 2010' -  201

приуроченных к Дню нар

нований по мини-футболу
2 года рождения,

одного единства

В целях пропаганды здорового образа жиз
гармоничному развитию личности, привлечения
футболом и повышения уровня спортивного и пед
тренеров, игроков и команд общеобразовательных

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. исполняющему обязанности директора

Чаренцовой Е.М.:
1. организовать и провести муниципальные

010 -  2012 года рождения,
единства 11 ноября 2022 года на территор
общеобразовательно го учреждения средней обще

ствии с Положением (приложен
ь безопасные условия де

учреждения при проведении соревнований по миН[
2012 года рождение, в соответствии с постанов

Российской Федерации от
логических правил СГ1

эпидемиологические требования к устройству, с
образовательных орг анизаций и других объектов со
и молодежи в условиях распространения новой кор о
и ОРВИ

2. Руководителям Образовательных учреждений
направить заявки в срок с 7 ноября

Восточный по электронной поч

Восточный в соответ
1.2. обеспечит

санитарного врача
санитарно-эпидемио

30

202 . 1.

МБОУ СОШ № 2 п.
с приложением № 1.

2.2. обеспечить безопасное сопровожде
образовательных учреждений на место проведен
среди юношей 2010 -  2012 года рождения класс

3. Контроль исполнения приказа оставля:

ого органа администратНачальник Отраслев
Сосьвинского городского округа
«Управление образования»

№ 123

ни среди школьников, содействия
Школьников к регулярным занятиям

агонического мастерства, учителей,
организаций

МБОУ СОШ № 2 п. Восточный

соревнования по мини-футболу
приуроченные к Дню народного
ии Муниципального бюджетного
образовательной школы № 2 п.
ие № 1)
ятелыюсти общеобразовательного
и-футболу среди мальчиков 2010 -
лением Главного государственного
.06.2020 № 16 «Об утверждении

3.1/2.4.3 598-20 «Санитарно-
эдержанию и организации работы
циальной инфраструктуры для детей
навирусной инфекции (COVID-19)»

22 года по 11 ноября 2022 года в
те: vost.vsh2@mail.ru в соответствии

ние и прибытие обучающихся
ия соревнований по мини футболу

igSjpiIl № 2 п. Восточный)

С .А. Куракова

mailto:vost.vsh2@mail.ru

о провед
среди мальчике

Приложение № 1
к приказу Отраслевого органа администрации

Сосьвинского городского округа
«Управление образования»

от 27.09.2022 года № 123

ПОЛОЖЕНИЕ
ей и и муниципальных соревнований но мини-футболу
в 2010г.р-2012г.р, приуроченных к Дню народного единства

1. Цели и задачи
Соревнования проводятся с целью:
- дальнейшего развития и популяризации мини-футбола в Сосьвинском
городском округе;
- пропаганда здорового образа жизни;
- выявление сильнейших команд.

2. Участники!, сроки и условия проведения
2.1. В соревнованиях принимают участие команды образовательных учреждений

Сосьвинского городского округа.
2 .2 Проводятся спортивном зале МБОУ СОШ № 2 п.Восточный.
2.3. Заявки для участия принимаются с 07 ноября по 11 ноября 2022 года.
2.4. После сдачи стартовых заявок команд, принимающих участие в

соревнованиях, преводится жеребьевка в присутствии одного представителя от
каждой команды.

2.5. Начало соревнований в 12.30 часов.
2.6. Игры проводятся по официальным правилам игры в мини-футбол.
2.7Продолжительность матча -  два тайма по 20 минут без остановки времени,

перерыв между таймами 5 минут. Игра проводится по схеме 4+1 (4 полевых игроков
+ 1 вратарь).

3.9. Игроки одной команды должны иметь футболки одного цвета, с номерами.
Игроки имеют право играть только в спортивной обуви, не представляющей
опасности для соперников.

3. Руководство организацией и проведением
3.1 Руководство проведением соревнований возлагается на руководителя ШСК
«Искра» ПеревалоЕу Н.В.

4. Определение победителей
4.1. При проведении игр, места команд распределяются по наибольшей сумме

очков, набранных в результате всех встреч: за победу в матче команда получает 3
очка, при ничьей -  1 очко, за поражение -  0 очков. В случае равенства очков у двух
и более команд, места определяются по следующим: показателям:

- по лучшей разнице забитых и пропущенных мячей во всех встречах;
- по наибольшему количеству забитых м:ячей во всех встречах.
4.2. В случае ничейного результата на втором этапе, определение победителя

происходит посредством серии послематчевых
три удара от каждой команды.

пенальти: пенальти пробиваются по

5. Порядок оформления команд

X
ИЯ5,1. Для участ:

отчества игроков, д
5.2 Заявки прими
5.2 . В заявку раз

командам необходимо пр
ат рождения. (Приложение 1)

маются по адресу : п.Восточный,
решается вносить до 8 человек

6.1, Судейство I

9.1, Команды
победителя.

7. Награждение
занявшие 1, 2 и 3 призовые

Перевалова Н.В тел

Заявки: vost.vsh2@mail.ru

6. Судейство тур
it> осуществляется судьями

цира
IЦОСШ п.Восточный.

8. Контактные данные
.89089187456

дать заявку с указанием имени и

переулок Парковый дом 1.

места, награждаются дипломами

mailto:vost.vsh2@mail.ru